
 

                                                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΦΕΚ:1894/τ.Β
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ  ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  ΚΑΙ  ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Αθήνα, 12-08-2015
ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Αριθ. Πρωτ.: 3407/89290
ΚΑΙ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ  ΠΟΡΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  ΚΑΙ  ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
 ΚΑΙ  ΜΕΛΕΤΩΝ  ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ  ΔΙΑΡΘΡΩΣΕΩΝ

Ταχ. Διεύθυνση: Σκαλιστήρη 19 και Πατησίων 207Α

Ταχ. Κώδικας   : 112 53  ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες   : Βασιλική Παπακανέλλου
Τηλέφωνο       : 210 2124324
Τηλεομοιότυπο:  210 8673700
Ηλεκτρ. Δ/νση : ax5u0  79  @minagric.gr

ΘΕΜΑ: Λήξη της 3ης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Μέτρου 123Α του Προγράμματος

Αγροτικής Ανάπτυξης 2007-2013.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ

Π Α Ρ Α Γ Ω Γ Ι Κ Η Σ  Α Ν Α Σ Υ Γ Κ Ρ Ο Τ Η Σ Η Σ

Π Ε Ρ Ι Β Α Λ Λ Ο Ν Τ Ο Σ  Κ Α Ι  Ε Ν Ε Ρ Γ Ε Ι Α Σ

Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις:

α. Του δεύτερου εδαφίου του άρθρου 1 της  4230/128327/13.10.2014 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αναστολή υποβολής αιτήσεων ενίσχυσης στο πλαίσιο της 3ης Πρόσκλησης Εκδήλωσης

Ενδιαφέροντος του Μέτρου 123Α του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2007-2013» (ΦΕΚ Β΄ 2897), 

β. του Π.Δ.  107/2014 «Οργανισμός  Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και  Τροφίμων», (ΦΕΚ Α΄ 174) όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 31 παρ. 3 και το άρθρο 45 του ν. 4305/2014 (ΦΕΚ Α΄ 237),

γ. του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών

Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 20),

δ.  της  αριθ.  Υ5/27-01-2015 απόφασης του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και

Υφυπουργών» (ΦΕΚ Β΄ 204). 

ε. του  Π.Δ.  25/2015 «Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης,  Υπουργών,  Αναπληρωτών  Υπουργών  και

Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 21),

στ. της  αριθ.  Υ 103/02-03-2015 απόφασης του Πρωθυπουργού  «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή

Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ευάγγελο Αποστόλου, του Δημητρίου»

(ΦΕΚ Β΄ 309) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την Υ 178/13-05-2015 όμοια απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 845),

mailto:ax5u079@minagric.gr
ΑΔΑ: 76ΑΦ465ΦΘΗ-ΜΘΩ



ζ. της  υπ’  αριθμ.  2536/35588/27-03-2015  Κοινής  Απόφασης  του  Πρωθυπουργού  και  του Υπουργού

Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με την οποία τοποθετήθηκε ο Χαράλαμπος Κασίμης

του Παναγιώτη, στη θέση του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης

Κοινοτικών  Πόρων  του Υπουργείου  Παραγωγικής  Ανασυγκρότησης,  Περιβάλλοντος  και  Ενέργειας

(ΦΕΚ 195/ΥΟΔΔ΄).

η. της υπ’  αριθ.  6252/78481/14-7-2015, «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή

Υπουργού»  στον  Αναπληρωτή  Γενικό Γραμματέα, Γενικό  Γραμματέα  Αγροτικής  Πολιτικής  και  Διαχείρισης

Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος

και Υπεύθυνους Γραφείου του πρώην Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Β' 1503),

θ. της  υπ’  αριθ.  4435/144452/22-11-2013  Κοινής  Υπουργικής  Απόφασης  (ΦΕΚ  Β΄  3078)  και  ιδιαίτερα

των άρθρων  7,  8,  11  και  12  αυτής,  όπως  τροποποιήθηκαν  με  των  άρθρων  7  και  12  της  υπ’  αριθ.

3467/108942/02-09-2014 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β΄ 2395 και δ.σ. 2604) και ιδίως του άρθρου 1 παρ.1 αυτής,

ι. της  υπ’  αριθ.  4627/152254/06-12-2013  Απόφασης  του  Υπουργού  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και  Τροφίμων,

(ΦΕΚ Β΄ 3141), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 3605/113148/10-09-2014 ΥΑ (ΦΕΚ Β΄ 2483) και ισχύει,

ια.  της  αριθ.  4708/155641/13-12-2013  «3η Πρόσκληση  Εκδήλωσης  Ενδιαφέροντος  του  Μέτρου  123Α

του ΠΑΑ 2007-2013»  (ΑΔΑ:  ΒΛΓΨΒ-ΥΣΕ),  καθώς  και  της  αριθ.  4709/155650/13-12-2013  περίληψης  αυτής

(ΑΔΑ: ΒΛΓΨΒ-3ΡΤ).

2. Τις  ισχύουσες  προϋποθέσεις  έγκρισης  των  υποβληθεισών  αιτήσεων  στο  ΠΑΑ  2007-2013,  ανεξαρτήτως

εξάντλησης των διαθέσιμων πιστώσεων.

3. Το  γεγονός  ότι  από  τις  διατάξεις  της  παρούσας  δεν  προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  του  κρατικού

προϋπολογισμού.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

Την λήξη ισχύος της υπ’αριθμ 4708/155641/13-12-2013 3ης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του πρώην

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για υποβολή αιτήσεων ενίσχυσης εν δυνάμει δικαιούχων στο πλαίσιο

του Μέτρου 123Α του ΠΑΑ 2007-2013. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΚΑΣΙΜΗΣ

2

ΑΔΑ: 76ΑΦ465ΦΘΗ-ΜΘΩ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Α. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 

                                                 ΣΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

Β. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 

3. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

4. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Γενικού Γραμματέα

5. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων.

5. Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Βιώσιμης Αγροτικής Ανάπτυξης.

6. Διεύθυνση Προγραμματισμού και Εφαρμογών.

                                                                    ΣΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

7. Προϊστάμενο ΕΥΔ 2014-2020.

8. Προϊσταμένη ΕΥΕ 2014-2020.

3

ΑΔΑ: 76ΑΦ465ΦΘΗ-ΜΘΩ


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

		2015-09-10T13:06:31+0300
	Athens




